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Rahmenprogramm
Social program

Discover the charm of this old Hanseatic town on the
Weser. The M hotel is the ideal place to discover
Bremen from: the famous “Stadtmusikanten” – the fairy-
tale mascots of Bremen, the stone Roland, the Schnoor
quarter with its cafes and exotic shops, or the historic
“Bremer Ratskeller”. The artists village of Worpswede is
also well worth a look in. Here are some of the highlights
from our incentive program:

• Town tour including the narrow “Böttchergasse” and
the Schnoor quarter

• Transfer to Bremerhaven with a trip to the “Red Cliffs”
of Helgoland and a stroll through the idyllic alleyways

• Visit to the plentiful theatres and museums
• Musical and theatre
• The “Bremer Ratskeller”, the old restaurant under the
town hall, with guide and tasting

• Take a trip to the artists village of Worpswede
• Harbour round trip
• Visit to the casino

Entdecken Sie den Charme der alten Hansestadt an der
Weser. Das M Hotel ist ein idealer Ausgangspunkt, um
Bremen zu erkunden: die berühmten Stadtmusikanten, den
steinernen Roland, das Schnoor-Viertel mit seinen Cafés und
ausgefallenen Geschäften oder den historischen Bremer Rats-
keller. Auch ein Besuch des Künstlerdorfs Worpswede lohnt
sich. Hier eine Auswahl aus unserem Incentive-Programm:

• Stadtführung mit Besichtigung der Böttchergasse und 

des Schnoorviertels

• Transfer nach Bremerhaven mit anschließender Helgoland-

fahrt zum „Roten Felsen“ und Bummel durch die idyllischen

Gassen

• Besuch der zahlreichen Theater und Museen

• Musical und Theater

• Bremer Ratskeller mit Führung und Verkostung

• Ausflug zum Künstlerdorf Worpswede

• Hafenrundfahrt

• Besuch der Spielbank

M Hotel Bremen
Hollerallee 99 · 28215 Bremen

Telefon 0421 3789-0 · Telefax 0421 3789-600
meeting.bre@maritim.de · www.maritim.de 
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Alles unter einem Dach
The Package

The M Hotel Bremen is located in the heart of the
city, between the main railway station and the extensive
“Bürger” park, in a central yet tranquil location. With the
direct connection to the Congress Centre, the trade fair
and the “ÖVB Arena”, the place is the ideal home for
business travellers and conference delegates. People who
have to travel within the city value the short routes to the
tourist attractions such as the “Bremer Stadtmusikanten”,
the idyllic fishing quarters at the “Schnoorviertel” and
many other sights.

The Congress Centre is directly connected to the hotel
and is integrated with the trade fair centre, the trade fair
halls and the ÖVB Arena, opening up generous dimensi-
ons in space. Besides the Hanse Hall with emporium and
stage for up to 1,600 people, the establishment has another
15 conference and meeting rooms, as well as a large foyer
with about 1,700 sqm metres of exhibition space.

Im Herzen der Stadt, zwischen Hauptbahnhof und dem weit-
läufigen Bürgerpark, liegt das M Hotel und Congress
Centrum Bremen ganz zentral und trotzdem in ruhiger Lage.
Das Haus ist durch die direkte Anbindung an das Congress
Centrum, die Messe und die ÖVB Arena das ideale Ziel für
Geschäftsreisende und Tagungsgäste. Städtereisende schät-
zen die kurzen Wege zu den touristischen Attraktionen, wie
den Bremer Stadtmusikanten, dem idyllischen Schnoorviertel
und vielen weiteren Sehenswürdigkeiten.

Das Congress Centrum, mit direkter Verbindung zum Hotel
und Integration in das Messezentrum, die Messehallen und
die ÖVB Arena, eröffnet Ihnen großzügige räumliche Dimen-
sionen. Neben dem Hanse Saal mit Empore und Bühne für 
bis zu 1.600 Personen verfügt das Haus über weitere 15 Ta-
gungs- und Konferenzräume sowie ein großzügiges Foyer 
mit etwa 1.700 qm Ausstellungsfläche.

BremenAuf einem Blick
At a glance

• 261 elegantly furnished rooms, including five suites, all
with bath/WC, hairdryer, radio, sat TV, mini bar, tele-
phone, ISDN/High Speed Internet Access Connection
and wireless LAN

• The “Congress Centrum Bremen”, directly linked to the
hotel is integrated in the Bremen exhibition centre with
its multi-purpose hall “ÖVB Arena”; the Hanse Saal of-
fers space for up to 1,600 people; in addition to another
15 conference rooms, the hotel has a total capacity of
meeting and convention space for up to 3,500 people

• Business Center
• Hotel lobby with wireless LAN
• Restaurant Brasserie for breakfast and lunch
• A la carte Restaurant L’Echalote allowing a beautiful
view onto the Bürgerpark with piano music

• Binnen Bremer Bar
• Indoor pool (10 x 6 m), Finnish sauna, solarium, fitness
area, Turkish bath, massage and cosmetic application

• Bicycle hire
• Underground parking for 90 vehicles

• 261 elegant eingerichtete Zimmer, davon fünf Suiten, alle mit

Bad/WC, Föhn, Radio, Sat-TV, Minibar, Telefon, ISDN/DSL-

Zugang und Wireless-LAN

• Integriert in das Bremer Messezentrum mit ÖVB Arena und

Messehallen besitzt das Congress Centrum Bremen einen

direkten Zugang zum Hotel; der Hanse Saal bietet Platz für

bis zu 1.600 Personen. Verbunden mit weiteren 15 Tagungs-

räumen steht eine Gesamtkapazität für bis zu 3.500 Personen

zur Verfügung

• Business Center

• Hotellobby mit Wireless LAN

• Restaurant Brasserie für Frühstück und Lunchbuffet

• A la carte Restaurant L’Echalote mit Blick zum Bürgerpark

und Pianomusik

• Binnen Bremer Bar

• Hallenschwimmbad (10 x 6 m), Finnische Sauna, Solarium,

Fitnessbereich, Römisches Dampfbad, Massage- und Kos-

metikanwendungen

• Fahrradverleih

• Tiefgarage mit 90 Stellplätzen

Herzlich willkommen
Welcome
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Tagungstechnik
Conference Equipment

• Flip chart
• Pin board
• Projection screen
• Lectern
• Data projector
• Overhead projector
• Slide projector
• Television
• DVD player
• Microphone/microphone system (clip mic or desk mic, 
wireless or cable)

• Presentation case
• IT connectivity
• Internet access via W-LAN a./o. ISDN connection 
in public areas

Additional technical equipment on request.

• Flipchart

• Pinnwand

• Leinwand

• Rednerpult

• Beamer

• Overheadprojektor

• Diaprojektor

• Fernseher

• DVD-Player

• Mikrofon/Mikrofonanlage (Ansteck- oder Tischmikrofon, drahtlos

oder drahtgebunden)

• Referentenkoffer/Moderatorenkoffer

• EDV-Vernetzung

•  Internet-Anschluss über W-LAN u./o. ISDN-Anschluss im 

öffentlichen Bereich

Weitere Tagungstechnik kann angemietet werden.

Tagungsräume/
function rooms

M Hanse Saal

M Hanse Saal, Empore 

M Hanse Saal und Empore

Kaisen Saal

Borgward Saal

Focke-Wulf Saal

Lloyd Saal

Salon Danzig

Salon Franzius

Salon Scharoun

Salon London

Salon Bergen

Salon Roselius

Salon Oslo

Obergeschoss/Foyer

Gruppenraum 1

Gruppenraum 2

Gruppenraum 3

Gruppenraum 4

Garderobenfoyer

qm/
sqm

1.100

370

1.470

428

375

252

200

109

100

100

100

87

82

76

300

70

51

80

103

450

Stuhlreihen/
theatre style

1.300

300

1.600

450

420

200

170

100

80

70

80

70

70

60

40

25

45

75

- 

Parlament/
parliament.

750

210

960 

300

240

130

100

60

50

40

45

40

40

35

20

15

30

50

- 

U-Form außen/
u-shape outside

- 

- 

-

- 

-

60

50

40

30

25

30

24

26

26

22

15

20

30

-

Bankett runde Tische/
banquet round tables

800

200 (6er)

1.000

300

280

150

120

70

60

60

60

45

45

40

40

30

40

60

-

Bankett lange Tische/
banquet long tables

800

200

1.000

330

240

150

120

70

60

50

60

45

45

50

-

-

-

-

-

Block/
shape

- 

-

-

-

-

42

42

36

30

30

36

24

26

26

18

18

24

36

-

Raumhöhe/
height

12,00 m

- 

-

6,83 m

5,38/7,80 m

4,30 m

4,30 m

4,25 m

3,76 m

3,08 m

3,76 m

4,03 m

4,03 m

3,94 m

2,94 m

2,94 m

2,94 m

2,94 m

-

Türmaße (B/H)
door size (w/h)

9,50/2,45 m

- 

-

1,84/2,45 m

2,15/2,73 m

1,78/2,54 m

1,75/2,54 m

1,78/2,54 m

1,78/2,54 m

1,78/2,54 m

1,78/2,54 m

1,78/2,54 m

1,78/2,54 m

1,78/2,54 m

0,94/2,09 m

0,94/2,09 m

0,94/2,09 m

0,94/2,09 m

-

Tageslicht/verdunkelbar
natural lighting/darkening

-/-

-/-

-/-

-/-

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/-

•/•

•/•

•/• 

•/•

•/-

W-LAN/LAN*

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/• 

•/•

•/•

•/•

•/•

•/•

•/• 

•/•

•/•

Bodenbelag
flooring

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich 

Teppich

Teppich

Teppich(Marmor

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich

Teppich/Marmor

Tagungs-Veranstaltungs-Festsäle / Conference capacity

Bühnenmaße (B/H/T)/stage dimensions (w/h/d): M Hanse Saal/Hanse Hall: 18,60/8,70/1,10 m

* kostenpflichtig/with charge
• = ja/yes, – = nein/no

Tageslicht
Natural lighting

Mobile Trennwand
Divider

Lift
Elevator

Lastenaufzug
Goods elevator

WC
Restroom

Notausgang
Emergency exit


